



STAROSTA SZAMOTULSKI

Szamotuły, 22.12.2021 r.

OR.0003.9.2021

**Pan
Józef Kwaśniewicz
Radny Rady Powiatu Szamotulskiego**

W związku z zapytaniem z dnia 25.11.2021, które otrzymałam od Przewodniczącego Rady Powiatu Szamotulskiego w dniu 8 grudnia 2021 r. informuję, że decyzja o przekształceniu szamotulskiego szpitala w covidowy nie należy do kompetencji Starosty. Jest to wyłącznie decyzja Wojewody, poprzedzona dogłębną analizą i konsultacją z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pana zapytanie zawiera nieuzasadnione insynuacje i zarzuty wobec mnie. Apeluję o zaprzestanie tej formy publicznego podżegania. W załączeniu przedkładam odpowiedź służb pana Wojewody oraz dyrektora szpitala. Są w nich podane faktyczne przesłanki, którymi pan Wojewoda się kierował. Nie będę odnosić się do kwestii opisanych w trzecim akapicie pana zapytania. Są absurdalne i związane wyłącznie z prowadzoną przez pana od dłuższego czasu "wojenką" polityczną. Tak ważne kwestie, jak życie i zdrowie mieszkańców naszego powiatu nie powinny być wykorzystywane do nieumotywowanych politycznych ataków.

W załączeniu:

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 17.12.2021 r.
2. Pismo Dyrektora SP ZOZ z dnia 13.12.2021 r.

Otrzymuje:

1. Adresat

STAROSTA
Beata Hanyżak
Beata Hanyżak

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Powiatu Szamotulskiego
2. A/a

mpc . 22.12.2021v.



WOJEWODA WIELKOPOLSKI

Poznań, dnia 17 grudnia 2021 r.

ZD-IV.967.134.2020.1 (22-1)

**Pani
Beata Hanyżak
Starosta Szamotulski**

Szanowna Pani Starosto,

W nawiązaniu do Pani pisma z dnia 10 grudnia 2021 r., dotyczącego wniesionego przez radnego Józefa Kwaśniewicza pytania dotyczącego funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szamotułach oraz realizowania w podmiocie świadczeń opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem i zwalczaniem COVID-19, uprzejmie informuję co następuje.

W związku z trwającą epidemią koronawirusa SARS-CoV-2, w szczególności w związku ze wzrostem liczby zachorowań w kraju i w województwie wielkopolskim, we współpracy z Wielkopolskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia podejmowany był i nadal jest szereg działań, które mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego wszystkim mieszkańcom naszego województwa, tak w zakresie realizacji świadczeń udzielanych w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 jak i zabezpieczenia realizacji pozostałych świadczeń opieki zdrowotnej. Zmagania z następstwami wzrostu zachorowań na COVID-19, tzw. czwartej fali koronawirusa nasiliły się z połową listopada bieżącego roku. Znaczny i postępujący wzrost zachorowań spowodował konieczność zapewnienia większej liczby łóżek dedykowanych realizacji świadczeń opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Zaznaczenia wymaga przy tym, że proces ten przebiega etapowo, stosownie do sytuacji epidemicznej i każdorazowo odbywa się w uzgodnieniu z podmiotami leczniczymi.

Także w odniesieniu do podmiotu leczniczego SPZOZ w Szamotułach, wydanie w dniu 9 grudnia 2021 r. decyzji o wskazanej wyżej treści, wynikało bezpośrednio z analizy sytuacji epidemicznej i dokonanych z podmiotem leczniczym uzgodnień w zakresie możliwości i przygotowania organizacyjnego palcówki. W dniach poprzedzających wydanie decyzji, nastąpił bowiem znaczny wzrost zakażeń, który bezpośrednio przekładał się na wzrost liczby osób wymagających hospitalizacji. Uwzględniając powyższe, Dyrektor Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu zarekomendował przekształcenie kolejnych łóżek szpitalnych w województwie wielkopolskim na rzecz walki z epidemią koronawirusa, w tym łóżek w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Szamotułach, w liczbie 103, w tym 7 łóżek intensywnej terapii,

z kardiomonitorem oraz możliwością prowadzenia tlenoterapii i wentylacji mechanicznej w tej placówce. Za zmianą decyzji, poza wzrostem zachorowań w regionie, przemawiała również infrastruktura podmiotu jak choćby rozbudowana instalacja tlenowa, możliwości architektoniczne budynków pozwalające na wydzielenie zamkniętych obszarów – tak niezbędnych przy leczeniu chorób zakaźnych, co również zostało uwzględnione i ma istotne znaczenie dla leczenia chorych zakażonych COVID-19. Nadmienić należy, celem wspomoczenia podmiotu leczniczego w działaniach związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 Wojewoda Wielkopolski pozytywnie zaopiniował wnioski szpitala o wsparcie z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 na łączną kwotę 1 100 000,000 zł (na przystosowanie sal obserwacyjnych dla pacjentów z podejrzeniem lub zakażeniem chorobą zakaźną, na rozdzielanie ruchu chorych na chorobę zakaźną od pacjentów z podejrzeniem lub zakażeniem chorobą zakaźną, na realizację zadania- wymiana dźwigu szpitalnego dla pacjentów zakażonych lub podejrzanych o zakażenie chorobą zakaźną).

Ponadto pozyskany przez podmiot leczniczy sprzęt m.in. do walki z COVID-19: tomograf komputerowy, respiratory, urządzenia do intensywnej terapii tlenowej, duże zbiorniki tlenu medycznego oraz bardzo dobre wyniki leczenia w poprzednich falach epidemii stanowiły dodatkowe okoliczności przemawiające za przeznaczeniem takiej liczby łóżek w SPZOZ w Szamotułach dla chorych na COVID-19.

Podkreślić należy, iż SP ZOZ w Szamotułach nie jest jedynym podmiotem leczniczym w województwie, który w tak dużym zakresie został zaangażowany w walkę z COVID-19. Wojewoda Wielkopolski wydając decyzje wskazujące podmioty lecznicze do walki z COVID-19 kieruje się przede wszystkim względami merytorycznymi.

Odnosząc się natomiast do podniesionych kwestii dotyczących podjętych działań mających na celu ustalenia jak zabezpieczono w podmiocie leczniczym tzw. oddziały niecovidowe pragnę wyjaśnić, iż nałożone na podmioty lecznicze zadania związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 są zadaniami dotyczącymi ochrony zdrowia, a więc statutowymi zadaniami podmiotów leczniczych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami za zarządzanie podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą odpowiada kierownik podmiotu leczniczego, przy czym poprzez zarządzanie rozumie się nie tylko prowadzenie polityki kadrowej, tj. zawieranie umów, ustalanie wynagrodzenia i innych warunków pracy, ale przede wszystkim podejmowanie działań związanych z właściwą realizacją udzielanych świadczeń zdrowotnych. Co istotne, ponownie wskazać należy, że przed wydaniem rekomendacji przez Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia przeprowadzone zostały rozmowy z kierownikiem podmiotu leczniczego, tj. Dyrektorem SPZOZ w Szamotułach w zakresie możliwości i przygotowania organizacyjnego placówki. Dopiero poczynione ustalenia stanowiły podstawę przedłożenia Wojewodzie Wielkopolskiemu rekomendacji kolejnych łóżek dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2.

Podkreślenia wymaga również fakt, iż jak wynika z informacji uzyskanych od kierownictwa podmiotu leczniczego bez zmian funkcjonują wszystkie poradnie specjalistyczne: chirurgii naczyniowej, chirurgii ogólnej, chorób płuc i gruźlicy, diabetologiczna, dermatologiczna, położniczo-ginekologiczna, kardiologiczna, neurologiczna, okulistyczna, ortopedyczna, otolaryngologiczna, reumatologiczna, urologiczna, zdrowia psychicznego, medycyny pracy

oraz pracownice: RTG, USG, Tomografii Komputerowej, EKG, EEG, Serologii, Endoskopii, Zakład Fizjoterapii oraz Laboratorium.

Normalnie też funkcjonują: Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna, Poradnia Lekarza Rodzinnego, a zwłaszcza Pogotowie Ratunkowe.

Na stronie internetowej szpitala znajduje się też wykaz najbliższych szpitali oraz numery telefonów do sąsiednich placówek medycznych: <http://szamotuly.med.pl/obszarcovid/>, a szpital dodatkowo uruchomił własną Infolinię dla Pacjentów z Powiatu Szamotulskiego: 789 407 100

Należy zwrócić uwagę, że w tak nadzwyczajnej sytuacji, jaką jest epidemia koronawirusa SARS-CoV-2, podejmując decyzje istotne dla systemu ochrony zdrowia całego województwa, istotne są działania w skali makro uwzględniające dobro wszystkich mieszkańców województwa. Przyjęta strategia działania będzie kontynuowana, bowiem poczynione dotychczas z wielkopolskimi szpitalami uzgodnienia dotyczące uruchomienia oddziałów „covidowych” oraz zabezpieczenia świadczeń w przypadkach innych niż COVID-19, a także uruchamianie potencjału Szpitala Tymczasowego pozwoliły na zapewnienie bezpieczeństwa pacjentów. Jak już wskazano wcześniej, to analiza infrastruktury SPZOZ w Szamotulach i jego zasoby, leżały u podstaw rekomendacji utworzenia w tej placówce kolejnych łóżek tzw. „covidowych”.

Wyjaśnić pragnę dodatkowo, iż wydając decyzje o nałożeniu na poszczególne podmioty lecznicze obowiązków związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, rozumiem, iż nie tylko generują one dla kierowników podmiotów leczniczych dodatkowe zadania oraz wymagają podjęcia dla funkcjonowania tych podmiotów niezbędnych decyzji w zakresie zmian organizacyjnych, ale mogą też powodować pewne niedogodności dla pacjentów niechorujących na SARS-CoV-2. Niemniej jednak, podejmowane działania czy wydawane decyzje zawsze służyć mają dobru, jakim jest zdrowie i życie wszystkich mieszkańców Wielkopolski bez względu na miejsce ich zamieszkiwania.

Liwia Joanna
Polcyn-
Nowak

Elektronicznie
podpisany przez
Liwia Joanna
Polcyn-Nowak
Data: 2021.12.17
15:31:38 +01'00'

z up. Wojewody Wielkopolskiego

/-/Liwia Polcyn-Nowak
Dyrektor
Wydziału Zdrowia



**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
W SZAMOTUŁACH**

ul. Sukiennicza 13
64-500 Szamotuły

sekretariat@szamotuly.med.pl
www.szamotuly.med.pl

Szamotuły, 13.12.2021 r.

DN-071-16/2021



Szanowna Pani
Beata Hanyżak
Starosta Szamotulski

Szanowna Pani Starosto!

Odnosząc się do pisma nr OR..0003.9.2021, z dnia 8 grudnia 2021r. informuję, że postępująca w końcu listopada w naszym województwie gwałtowna liczba zachorowań na COVID-19 spowodowała, że Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński podjął decyzję w sprawie tymczasowego przekształcenia oddziałów szpitalnych SP ZOZ w Szamotulach w obszary COVID-19. Była to autonomiczna decyzja Wojewody Wielkopolskiego.

Z naszych informacji wynika, że Pan Wojewoda na prośbę Pani Starosty Powiatu Szamotulskiego Beaty Hanyżak zdecydował, aby praca szpitalnej części SP ZOZ w Szamotulach była ograniczana stopniowo - w trzech etapach, co pozwoliło na wydłużenie okresu funkcjonowania oddziałów szpitalnych dla mieszkańców Powiatu oraz dało czas na jak najlepsze przygotowanie szpitala do postawionego przed nim wyzwania.

Merytorycznymi podstawami decyzji pana Wojewody były:

- ograniczone możliwości leczenia pacjentów z COVID-19 przez sąsiednie szpitale: Międzychód - wyłączenie powierzchni 350 m² szpitala z powodu trwającego remontu, Oborniki - za mały zbiornik tlenu medycznego - 3 m³ (Szamotuły - 11 m³), Czarnków - szpital już funkcjonujący jako prawie cały covidowy;
- posiadanie przez Szpital w Szamotulach infrastruktury koniecznej do sprawnego odtworzenia stref covidowych, oddzielenia m.in. strefy zakaźnej od "czystej";
- duża liczba zgromadzonego sprzętu m.in. do walki z COVID-19: tomograf komputerowy, respiratory, urządzenia do intensywnej terapii tlenowej, duże zbiorniki tlenu medycznego;
- bardzo dobre wyniki leczenia w poprzednich falach COVID-u.
- położenie geograficzne - bliskie Poznania i z dobrymi drogami dojazdowymi.

Informuję, że zaraz po otwarciu Obszaru Covidowego w Szamotulach liczba pacjentów z Powiatu Szamotulskiego wynosiła prawie 50%. Mieszkańcy Powiatu, wymagający hospitalizacji z powodu COVID-19, potrzebujący pomocy lekarskiej uzyskują ją na miejscu.



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W SZAMOTUŁACH

ul. Sukiennicza 13
64-500 Szamotuły

sekretariat@szamotuly.med.pl
www.szamotuly.med.pl

Bez zmian funkcjonują wszystkie poradnie specjalistyczne: chirurgii naczyniowej, chirurgii ogólnej, chorób płuc i gruźlicy, diabetologiczna, dermatologiczna, położniczo-ginekologiczna, kardiologiczna, neurologiczna, okulistyczna, ortopedyczna, otolaryngologiczna, reumatologiczna, urologiczna, zdrowia psychicznego, medycyny pracy. Bez zmian działają pracownie: RTG, USG, Tomografii Komputerowej, EKG, EEG, Serologii, Endoskopii, Zakład Fizjoterapii oraz Laboratorium. Normalnie funkcjonują: Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna, Poradnia Lekarza Rodzinnego, a zwłaszcza Pogotowie Ratunkowe. Wykaz najbliższych szpitali oraz numery telefonów do sąsiednich placówek medycznych: <http://szamotuly.med.pl/obszarcovid/> W sprawach, które zagrażają życiu i zdrowiu prosimy o kontakt do Centrum Powiadamiania Ratowniczego pod numer 112. Pacjenci potrzebujący pomocy medycznej mogą skorzystać również z bezpłatnej infolinii NFZ, która jest czynna całodobowo, przez 7 dni w tygodniu. Numer infolinii: 800 190 590. Szpital uruchomił także własną Infolinię dla Pacjentów z Powiatu Szamotulskiego: 789 407 10.

Zawarta w "Zapytaniu" pana Radnego teza, że „w naszym Szpitalu odmawia się im (Pacjentom) pomocy” jest nieprawdziwa i obraźliwa.

Z powodzeniem

Dyrektor
Remigiusz Pawelczak
Z-ca Dyrektora ds. Medycznych
Anna Kubicka
Sekretariat
Remigiusz Pawelczak

Dyrektor
Remigiusz Pawelczak
tel. 61-29-27-101
r.pawelczak@szamotuly.med.pl

Z-ca Dyrektora
ds. Medycznych
Anna Kubicka
tel. +48 61 29 27 105
a.kubicka@szamotuly.med.pl

Sekretariat
tel. +48 61 29 27 101
sekretariat@szamotuly.med.pl

Główna Księgowa
Mirosława Nowak
tel. +48 61 29 27 109
m.nowak@szamotuly.med.pl